
Ergebnisbuch



Ergebnisliste LEM von NÖ, Kat.-48/-53/-58, Damen International

Wertung Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

Reißen / Reißen / W-48 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Steidl Anja HAR 2003 15 44,8 32 48 80 134,14

Stoßen / Stoßen / W-48 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Steidl Anja HAR 2003 15 44,8 32 48 80 134,14

Zweikampf / Zweikampf / W-48 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Steidl Anja HAR 2003 15 44,8 32 48 80 134,14 16

Reißen / Reißen / W-53 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Novak Alina LAL 2003 15 50,7 50 65 115 174,73

               2  Behounek Sandra BRU 1990 28 53 46 63 109 160,27

Stoßen / Stoßen / W-53 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Novak Alina LAL 2003 15 50,7 50 65 115 174,73

               2  Behounek Sandra BRU 1990 28 53 46 63 109 160,27

Zweikampf / Zweikampf / W-53 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Novak Alina LAL 2003 15 50,7 50 65 115 174,73 16

               2  Behounek Sandra BRU 1990 28 53 46 63 109 160,27 14

Reißen / Reißen / W-58 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Riegler Elisabeth, BSc MAS HAR 1987 31 57,1 57 66 123 171,68 174,43

Stoßen / Stoßen / W-58 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Riegler Elisabeth, BSc MAS HAR 1987 31 57,1 57 66 123 171,68 174,43

Zweikampf / Zweikampf / W-58 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Riegler Elisabeth, BSc MAS HAR 1987 31 57,1 57 66 123 171,68 174,43 16

Frauen nach Sinclair / Sinclair Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Novak Alina LAL 2003 15 50,7 50 65 115 174,73

               2  Riegler Elisabeth, BSc MAS HAR 1987 31 57,1 57 66 123 171,68 174,43

               3  Behounek Sandra BRU 1990 28 53 46 63 109 160,27

               4  Steidl Anja HAR 2003 15 44,8 32 48 80 134,14

Internat. nach Sinclair Frauen / Sinclair Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Gasiorova Hana VÖD 1993 25 64,3 64 82 146 189,01

               2  Kasbarian Petra GIC 1987 31 57,6 41 48 89 123,5 125,48



Ergebnisliste LEM von NÖ, Kat. -63/-69/-75/-90/+90

Wertung Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

Reißen / Reißen / W-63 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Zizlavsky Anna GIC 1994 24 59,7 71 83 154 208,73

               2  Grabenschweiger Isabella VÖD 1996 22 62,9 62 72 134 175,79

Stoßen / Stoßen / W-63 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Zizlavsky Anna GIC 1994 24 59,7 71 83 154 208,73

               2  Grabenschweiger Isabella VÖD 1996 22 62,9 62 72 134 175,79

Zweikampf / Zweikampf / W-63 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Zizlavsky Anna GIC 1994 24 59,7 71 83 154 208,73 16

               2  Grabenschweiger Isabella VÖD 1996 22 62,9 62 72 134 175,79 14

Reißen / Reißen / W-69 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Bernhaupt Patricia GIC 1991 27 63,2 68 80 148 193,6

               2  Köbe Tamara LAL 2003 15 64,6 54 69 123 158,81

Stoßen / Stoßen / W-69 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Bernhaupt Patricia GIC 1991 27 63,2 68 80 148 193,6

               2  Köbe Tamara LAL 2003 15 64,6 54 69 123 158,81

Zweikampf / Zweikampf / W-69 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Bernhaupt Patricia GIC 1991 27 63,2 68 80 148 193,6 16

               2  Köbe Tamara LAL 2003 15 64,6 54 69 123 158,81 14

Reißen / Reißen / W-75 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Storka Katrin LAL 1981 37 71,5 64 76 140 170,86 187,26

Stoßen / Stoßen / W-75 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Storka Katrin LAL 1981 37 71,5 64 76 140 170,86 187,26

Zweikampf / Zweikampf / W-75 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Storka Katrin LAL 1981 37 71,5 64 76 140 170,86 187,26 16

Reißen / Reißen / W-90 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Steinbrecher Sonja VÖD 1969 49 75,1 40 51 91 108,34 136,83

               2  Fischer Anna, Ing. Bed. WEIN 1966 52 75,1 28 38 66 78,57 103,4

Stoßen / Stoßen / W-90 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Steinbrecher Sonja VÖD 1969 49 75,1 40 51 91 108,34 136,83

               2  Fischer Anna, Ing. Bed. WEIN 1966 52 75,1 28 38 66 78,57 103,4

Zweikampf / Zweikampf / W-90 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Steinbrecher Sonja VÖD 1969 49 75,1 40 51 91 108,34 136,83 16

               2  Fischer Anna, Ing. Bed. WEIN 1966 52 75,1 28 38 66 78,57 103,4 14

Frauen nach Sinclair / Sinclair Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Zizlavsky Anna GIC 1994 24 59,7 71 83 154 208,73

               2  Bernhaupt Patricia GIC 1991 27 63,2 68 80 148 193,6

               3  Grabenschweiger Isabella VÖD 1996 22 62,9 62 72 134 175,79

               4  Storka Katrin LAL 1981 37 71,5 64 76 140 170,86 187,26

               5  Köbe Tamara LAL 2003 15 64,6 54 69 123 158,81

               6  Steinbrecher Sonja VÖD 1969 49 75,1 40 51 91 108,34 136,83

               7  Fischer Anna, Ing. Bed. WEIN 1966 52 75,1 28 38 66 78,57 103,4



Ergebnisliste LEM von NÖ, Kat. -62 / -69

Wertung Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

Reißen / Reißen / M-62 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Ehrengruber Stefan VÖD 1991 27 62 107 130 237 337,54

               2  Pinther Mario VÖD 1987 31 62 72 88 160 227,87 231,52

Stoßen / Stoßen / M-62 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Ehrengruber Stefan VÖD 1991 27 62 107 130 237 337,54

               2  Pinther Mario VÖD 1987 31 62 72 88 160 227,87 231,52

Zweikampf / Zweikampf / M-62 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Ehrengruber Stefan VÖD 1991 27 62 107 130 237 337,54 16

               2  Pinther Mario VÖD 1987 31 62 72 88 160 227,87 231,52 14

Reißen / Reißen / M-69 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Legel Bernhard VÖD 1993 25 68,6 104 125 229 305,49

               2  Aflenzer Maximilian LAL 1999 19 66,8 75 100 175 237,35

               3  Kanyka Mario MÖD 2002 16 63 65 90 155 218,38

               4  Legel Thomas VÖD 2002 16 69 59 70 129 171,48

Stoßen / Stoßen / M-69 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Legel Bernhard VÖD 1993 25 68,6 104 125 229 305,49

               2  Aflenzer Maximilian LAL 1999 19 66,8 75 100 175 237,35

               3  Kanyka Mario MÖD 2002 16 63 65 90 155 218,38

               4  Legel Thomas VÖD 2002 16 69 59 70 129 171,48

Zweikampf / Zweikampf / M-69 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Legel Bernhard VÖD 1993 25 68,6 104 125 229 305,49 16

               2  Aflenzer Maximilian LAL 1999 19 66,8 75 100 175 237,35 14

               3  Kanyka Mario MÖD 2002 16 63 65 90 155 218,38 13

               4  Legel Thomas VÖD 2002 16 69 59 70 129 171,48 12

Männer nach Sinclair / Sinclair Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Ehrengruber Stefan VÖD 1991 27 62 107 130 237 337,54

               2  Legel Bernhard VÖD 1993 25 68,6 104 125 229 305,49

               3  Aflenzer Maximilian LAL 1999 19 66,8 75 100 175 237,35

               4  Pinther Mario VÖD 1987 31 62 72 88 160 227,87 231,52

               5  Kanyka Mario MÖD 2002 16 63 65 90 155 218,38

               6  Legel Thomas VÖD 2002 16 69 59 70 129 171,48



Ergebnisliste LEM von NÖ, Kat. -77

Wertung Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

Reißen / Reißen / M-77 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Grielenberger Erik HAR 2000 18 71,9 112 135 247 320,36

               2  Hofbauer Markus, Ing. VÖD 1982 36 72,5 97 128 225 290,43 314,54

               3  Klvana Daniel LAL 1991 27 76 95 123 218 274,03

               4  Hosmanek Petr BAD 1968 50 76 80 105 185 232,55 297,43

               5  Fojtik Philip GIC 1992 26 76,1 69 85 154 193,44

               6  Dobianer Henri MÖD 1997 21 72 52 67 119 154,22

Stoßen / Stoßen / M-77 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Grielenberger Erik HAR 2000 18 71,9 112 135 247 320,36

               2  Hofbauer Markus, Ing. VÖD 1982 36 72,5 97 128 225 290,43 314,54

               3  Klvana Daniel LAL 1991 27 76 95 123 218 274,03

               4  Hosmanek Petr BAD 1968 50 76 80 105 185 232,55 297,43

               5  Fojtik Philip GIC 1992 26 76,1 69 85 154 193,44

               6  Dobianer Henri MÖD 1997 21 72 52 67 119 154,22

Zweikampf / Zweikampf / M-77 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Grielenberger Erik HAR 2000 18 71,9 112 135 247 320,36 16

               2  Hofbauer Markus, Ing. VÖD 1982 36 72,5 97 128 225 290,43 314,54 14

               3  Klvana Daniel LAL 1991 27 76 95 123 218 274,03 13

               4  Hosmanek Petr BAD 1968 50 76 80 105 185 232,55 297,43 12

               5  Fojtik Philip GIC 1992 26 76,1 69 85 154 193,44 11

               6  Dobianer Henri MÖD 1997 21 72 52 67 119 154,22 10

Männer nach Sinclair / Sinclair Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Grielenberger Erik HAR 2000 18 71,9 112 135 247 320,36

               2  Hofbauer Markus, Ing. VÖD 1982 36 72,5 97 128 225 290,43 314,54

               3  Klvana Daniel LAL 1991 27 76 95 123 218 274,03

               4  Hosmanek Petr BAD 1968 50 76 80 105 185 232,55 297,43

               5  Fojtik Philip GIC 1992 26 76,1 69 85 154 193,44

               6  Dobianer Henri MÖD 1997 21 72 52 67 119 154,22



Ergebnisliste LEM von NÖ, Kat. -85/-94/-105/+105

Wertung Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

Reißen / Reißen / M-85 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Pöttinger Mario GIC 1997 21 80,6 114 145 259 315,64

               2  Moldaschl Maximilian LAL 2000 18 81,7 112 131 243 294,13

               3  Legel Christoph VÖD 1991 27 82,2 101 121 222 267,89

               4  Baumann Matthias MIL 1993 25 85 100 127 227 269,52

               5  Boresch Phillip PRE 1993 25 82,3 95 130 225 271,35

               6  Laaber Gerald VÖD 1987 31 81 94 108 202 245,55 249,48

               7  Figl Peter HAR 1984 34 79,3 85 112 197 242,09 256,37

Stoßen / Stoßen / M-85 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Pöttinger Mario GIC 1997 21 80,6 114 145 259 315,64

               2  Moldaschl Maximilian LAL 2000 18 81,7 112 131 243 294,13

               3  Boresch Phillip PRE 1993 25 82,3 95 130 225 271,35

               4  Baumann Matthias MIL 1993 25 85 100 127 227 269,52

               5  Legel Christoph VÖD 1991 27 82,2 101 121 222 267,89

               6  Figl Peter HAR 1984 34 79,3 85 112 197 242,09 256,37

               7  Laaber Gerald VÖD 1987 31 81 94 108 202 245,55 249,48

Zweikampf / Zweikampf / M-85 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Pöttinger Mario GIC 1997 21 80,6 114 145 259 315,64 16

               2  Moldaschl Maximilian LAL 2000 18 81,7 112 131 243 294,13 14

               3  Baumann Matthias MIL 1993 25 85 100 127 227 269,52 13

               4  Boresch Phillip PRE 1993 25 82,3 95 130 225 271,35 12

               5  Legel Christoph VÖD 1991 27 82,2 101 121 222 267,89 11

               6  Laaber Gerald VÖD 1987 31 81 94 108 202 245,55 249,48 10

               7  Figl Peter HAR 1984 34 79,3 85 112 197 242,09 256,37 9

Reißen / Reißen / M-94 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Friesenhahn Martin BAD 1983 35 93,6 108 129 237 269,66 289,08

               2  Buchmayer Siegfried, Mag. LOO 1979 39 87,7 106 145 251 293,72 329,55

               3  Sahin Sascha BRU 1985 33 89,4 103 132 235 272,65 285,19

               4  Schön Martin BRU 1984 34 89,3 93 120 213 247,25 261,84

               5  Schieber Friedrich BAD 1995 23 88,2 74 95 169 197,26

Stoßen / Stoßen / M-94 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Buchmayer Siegfried, Mag. LOO 1979 39 87,7 106 145 251 293,72 329,55

               2  Sahin Sascha BRU 1985 33 89,4 103 132 235 272,65 285,19

               3  Friesenhahn Martin BAD 1983 35 93,6 108 129 237 269,66 289,08

               4  Schön Martin BRU 1984 34 89,3 93 120 213 247,25 261,84

               5  Schieber Friedrich BAD 1995 23 88,2 74 95 169 197,26

Zweikampf / Zweikampf / M-94 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Buchmayer Siegfried, Mag. LOO 1979 39 87,7 106 145 251 293,72 329,55 16

               2  Friesenhahn Martin BAD 1983 35 93,6 108 129 237 269,66 289,08 14

               3  Sahin Sascha BRU 1985 33 89,4 103 132 235 272,65 285,19 13

               4  Schön Martin BRU 1984 34 89,3 93 120 213 247,25 261,84 12

               5  Schieber Friedrich BAD 1995 23 88,2 74 95 169 197,26 11



Ergebnisliste LEM von NÖ, Kat. -85/-94/-105/+105

Wertung Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

Reißen / Reißen / M-105 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Kadic Erdi HAR 1993 25 100,3 105 115 220 243,67

               2  Gill Alexander MIL 1993 25 97,4 93 113 206 230,7

Stoßen / Stoßen / M-105 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Kadic Erdi HAR 1993 25 100,3 105 115 220 243,67

               2  Gill Alexander MIL 1993 25 97,4 93 113 206 230,7

Zweikampf / Zweikampf / M-105 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Kadic Erdi HAR 1993 25 100,3 105 115 220 243,67 16

               2  Gill Alexander MIL 1993 25 97,4 93 113 206 230,7 14

Reißen / Reißen / M+105 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Stütz Patrick WLD 1990 28 112,6 97 122 219 233,54

Stoßen / Stoßen / M+105 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Stütz Patrick WLD 1990 28 112,6 97 122 219 233,54

Zweikampf / Zweikampf / M+105 Verein Geburtsjahr Alter Gewicht Reißen Stoßen Zweikampf Sinclair Melzer MW-PKT

               1  Stütz Patrick WLD 1990 28 112,6 97 122 219 233,54 16

Mannschaft Gold Silber Bronze
SC Harland 12
AKH Vösendorf 10 9 1
FAC Gitti-City 9 1
HSV Langenlebarn-Kraftsport Trenkwalder 6 9 3
UAK Waldviertel 3
SK Loosdorf 2 1
Badener AC 1 1 1
KSK Brunn/Gebirge 4 2
KSK Milon St.Pölten 3 1
UKJ Weinviertel 3
1. KSV Mödling 3
Union KSV Pressbaum 1

Medaillenspiegel NÖ LEM Gewichtheben 2018



Österreichische Landesmeisterschaft 2018, Gewichtheben - Medailliengewinner

Platz Athlet Gewicht Platz Athlet Gewicht Platz Athlet Gewicht

1. Steidl Anja 32 kg 1. Steidl Anja 48 kg 1. Steidl Anja 80 kg

Platz Athlet Gewicht Platz Athlet Gewicht Platz Athlet Gewicht

1. Novak Alina 50 kg 1. Novak Alina 65 kg 1. Novak Alina 115 kg

2. Behounek Sandra 46 kg 2. Behounek Sandra 63 kg 2. Behounek Sandra 109 kg

Platz Athlet Gewicht Platz Athlet Gewicht Platz Athlet Gewicht

1. Riegler Elisabeth, BSc MAS 57 kg 1. Riegler Elisabeth, BSc MAS 66 kg 1. Riegler Elisabeth, BSc MAS 123 kg

Platz Athlet Gewicht Platz Athlet Gewicht Platz Athlet Gewicht

1. Zizlavsky Anna 71 kg 1. Zizlavsky Anna 83 kg 1. Zizlavsky Anna 154 kg

2. Grabenschweiger Isabella 62 kg 2. Grabenschweiger Isabella 72 kg 2. Grabenschweiger Isabella 134 kg

Platz Athlet Gewicht Platz Athlet Gewicht Platz Athlet Gewicht

1. Bernhaupt Patricia 68 kg 1. Bernhaupt Patricia 80 kg 1. Bernhaupt Patricia 148 kg

2. Köbe Tamara 54 kg 2. Köbe Tamara 69 kg 2. Köbe Tamara 123 kg

Platz Athlet Gewicht Platz Athlet Gewicht Platz Athlet Gewicht

1. Storka Katrin 64 kg 1. Storka Katrin 76 kg 1. Storka Katrin 140 kg

Platz Athlet Gewicht Platz Athlet Gewicht Platz Athlet Gewicht

1. Steinbrecher Sonja 40 kg 1. Steinbrecher Sonja 51 kg 1. Steinbrecher Sonja 91 kg

2. Fischer Anna, Ing. Bed. 28 kg 2. Fischer Anna, Ing. Bed. 38 kg 2. Fischer Anna, Ing. Bed. 66 kg

Reißen Stoßen Zweikampf

W-63
Reißen Stoßen Zweikampf

W-69
Reißen Stoßen Zweikampf

W-75
Reißen Stoßen Zweikampf

W-90

W-48

Reißen Stoßen Zweikampf

Reißen Stoßen Zweikampf

W-53
Reißen Stoßen Zweikampf

W-58



Österreichische Landesmeisterschaft 2018, Gewichtheben - Medailliengewinner

Platz Athlet Gewicht Platz Athlet Gewicht Platz Athlet Gewicht

1. Ehrengruber Stefan 107 kg 1. Ehrengruber Stefan 130 kg 1. Ehrengruber Stefan 237 kg

2. Pinther Mario 72 kg 2. Pinther Mario 88 kg 2. Pinther Mario 160 kg

Platz Athlet Gewicht Platz Athlet Gewicht Platz Athlet Gewicht

1. Legel Bernhard 104 kg 1. Legel Bernhard 125 kg 1. Legel Bernhard 229 kg

2. Aflenzer Maximilian 75 kg 2. Aflenzer Maximilian 100 kg 2. Aflenzer Maximilian 175 kg

3. Kanyka Mario 65 kg 3. Kanyka Mario 90 kg 3. Kanyka Mario 155 kg

Platz Athlet Gewicht Platz Athlet Gewicht Platz Athlet Gewicht

1. Grielenberger Erik 112 kg 1. Grielenberger Erik 135 kg 1. Grielenberger Erik 247 kg

2. Hofbauer Markus, Ing. 97 kg 2. Hofbauer Markus, Ing. 128 kg 2. Hofbauer Markus, Ing. 225 kg

3. Klvana Daniel 95 kg 3. Klvana Daniel 123 kg 3. Klvana Daniel 218 kg

Platz Athlet Gewicht Platz Athlet Gewicht Platz Athlet Gewicht

1. Pöttinger Mario 114 kg 1. Pöttinger Mario 145 kg 1. Pöttinger Mario 259 kg

2. Moldaschl Maximilian 112 kg 2. Moldaschl Maximilian 131 kg 2. Moldaschl Maximilian 243 kg

3. Legel Christoph 101 kg 3. Boresch Phillip 130 kg 3. Baumann Matthias 227 kg

Platz Athlet Gewicht Platz Athlet Gewicht Platz Athlet Gewicht

1. Friesenhahn Martin 108 kg 1. Buchmayer Siegfried, Mag. 145 kg 1. Buchmayer Siegfried, Mag. 251 kg

2. Buchmayer Siegfried, Mag. 106 kg 2. Sahin Sascha 132 kg 2. Friesenhahn Martin 237 kg

3. Sahin Sascha 103 kg 3. Friesenhahn Martin 129 kg 3. Sahin Sascha 235 kg

Platz Athlet Gewicht Platz Athlet Gewicht Platz Athlet Gewicht

1. Kadic Erdi 105 kg 1. Kadic Erdi 115 kg 1. Kadic Erdi 220 kg

2. Gill Alexander 93 kg 2. Gill Alexander 113 kg 2. Gill Alexander 206 kg

Platz Athlet Gewicht Platz Athlet Gewicht Platz Athlet Gewicht

1. Stütz Patrick 97 kg 1. Stütz Patrick 122 kg 1. Stütz Patrick 219 kg

Reißen Stoßen Zweikampf

M-85
Reißen Stoßen Zweikampf

M-94
Reißen Stoßen Zweikampf

M-105
Reißen Stoßen Zweikampf

M+105

Reißen Stoßen Zweikampf

M-62
Reißen Stoßen Zweikampf

M-69
Reißen Stoßen Zweikampf

M-77



Männer nach Sinclair Rang Athlet Verein Kgew. Reissen Stossen Zweikampf Sinclair Melzer
1 Ehrengruber Stefan AKH Vösendorf 62,00 107 130 237 337,54
2 Grielenberger Erik SC Harland 71,90 112 135 247 320,36
3 Pöttinger Mario FAC Gitti-City 80,60 114 145 259 315,64
4 Legel Bernhard AKH Vösendorf 68,60 104 125 229 305,49
5 Moldaschl Maximilian HSV Langenlebarn-Kraftsport Trenkwalder81,70 112 131 243 294,13
6 Buchmayer Siegfried, Mag. SK Loosdorf 87,70 106 145 251 293,72 329,55
7 Hofbauer Markus, Ing. AKH Vösendorf 72,50 97 128 225 290,43 314,54
8 Klvana Daniel HSV Langenlebarn-Kraftsport Trenkwalder76,00 95 123 218 274,03
9 Sahin Sascha KSK Brunn/Gebirge 89,40 103 132 235 272,65 285,19

10 Boresch Phillip Union KSV Pressbaum 82,30 95 130 225 271,35
11 Friesenhahn Martin Badener AC 93,60 108 129 237 269,66 289,08
12 Baumann Matthias KSK Milon St.Pölten 85,00 100 127 227 269,52
13 Legel Christoph AKH Vösendorf 82,20 101 121 222 267,89
14 Schön Martin KSK Brunn/Gebirge 89,30 93 120 213 247,25 261,84
15 Laaber Gerald AKH Vösendorf 81,00 94 108 202 245,55 249,48
16 Kadic Erdi SC Harland 100,30 105 115 220 243,67
17 Figl Peter SC Harland 79,30 85 112 197 242,09 256,37
18 Aflenzer Maximilian HSV Langenlebarn-Kraftsport Trenkwalder66,80 75 100 175 237,35
19 Stütz Patrick UAK Waldviertel 112,60 97 122 219 233,54
20 Hosmanek Petr Badener AC 76,00 80 105 185 232,55 297,43
21 Gill Alexander KSK Milon St.Pölten 97,40 93 113 206 230,70
22 Pinther Mario AKH Vösendorf 62,00 72 88 160 227,87 231,52
23 Kanyka Mario 1. KSV Mödling 63,00 65 90 155 218,38
24 Schieber Friedrich Badener AC 88,20 74 95 169 197,26
25 Fojtik Philip FAC Gitti-City 76,10 69 85 154 193,44
26 Legel Thomas AKH Vösendorf 69,00 59 70 129 171,48
27 Dobianer Henri 1. KSV Mödling 72,00 52 67 119 154,22

Frauen nach Sinclair Rang Athlet Verein Kgew. Reissen Stossen Zweikampf Sinclair Melzer
1 Zizlavsky Anna FAC Gitti-City 59,70 71 83 154 208,73
2 Bernhaupt Patricia FAC Gitti-City 63,20 68 80 148 193,60
3 Grabenschweiger Isabella AKH Vösendorf 62,90 62 72 134 175,79
4 Novak Alina HSV Langenlebarn-Kraftsport Trenkwalder50,70 50 65 115 174,73
5 Riegler Elisabeth, BSc MAS SC Harland 57,10 57 66 123 171,68 174,43
6 Storka Katrin HSV Langenlebarn-Kraftsport Trenkwalder71,50 64 76 140 170,86 187,26
7 Behounek Sandra KSK Brunn/Gebirge 53,00 46 63 109 160,27
8 Köbe Tamara HSV Langenlebarn-Kraftsport Trenkwalder64,60 54 69 123 158,81
9 Steidl Anja SC Harland 44,80 32 48 80 134,14

10 Steinbrecher Sonja AKH Vösendorf 75,10 40 51 91 108,34 136,83
11 Fischer Anna, Ing. Bed. UKJ Weinviertel 75,10 28 38 66 78,57 103,40

Internat. nach Sinclair Frauen Rang Athlet Verein Kgew. Reissen Stossen Zweikampf Sinclair Melzer
1 Gasiorova Hana AKH Vösendorf 64,30 64 82 146 189,01
2 Kasbarian Petra FAC Gitti-City 57,60 41 48 89 123,50 125,48

Gesamtwertung nach Sinclair, Niederösterreichische Landesmeisterschaft Gewichtheben, 2018



Platz Verein Ergebnis Athlet Wertung Kategorie Platzierung Punkte
1 AKH Vösendorf 139 Punkte Legel Bernhard Zweikampf M-69 1 16

Ehrengruber Stefan Zweikampf M-62 1 16
Steinbrecher Sonja Zweikampf W-90 1 16
Gasiorova Hana Zweikampf W-Int. 1 16
Hofbauer Markus, Ing. Zweikampf M-77 2 14
Pinther Mario Zweikampf M-62 2 14
Grabenschweiger Isabella Zweikampf W-63 2 14
Legel Thomas Zweikampf M-69 4 12
Legel Christoph Zweikampf M-85 5 11
Laaber Gerald Zweikampf M-85 6 10

2 HSV Langenlebarn-Kraftsport Trenkwalder87 Punkte Storka Katrin Zweikampf W-75 1 16
Novak Alina Zweikampf W-53 1 16
Moldaschl Maximilian Zweikampf M-85 2 14
Aflenzer Maximilian Zweikampf M-69 2 14
Köbe Tamara Zweikampf W-69 2 14
Klvana Daniel Zweikampf M-77 3 13

3 SC Harland 73 Punkte Kadic Erdi Zweikampf M-105 1 16
Grielenberger Erik Zweikampf M-77 1 16
Riegler Elisabeth, BSc MAS Zweikampf W-58 1 16
Steidl Anja Zweikampf W-48 1 16
Figl Peter Zweikampf M-85 7 9

3 FAC Gitti-City 73 Punkte Pöttinger Mario Zweikampf M-85 1 16
Bernhaupt Patricia Zweikampf W-69 1 16
Zizlavsky Anna Zweikampf W-63 1 16
Kasbarian Petra Zweikampf W-Int. 2 14
Fojtik Philip Zweikampf M-77 5 11

4 KSK Brunn/Gebirge 39 Punkte Behounek Sandra Zweikampf W-53 2 14
Sahin Sascha Zweikampf M-94 3 13
Schön Martin Zweikampf M-94 4 12

5 Badener AC 37 Punkte Friesenhahn Martin Zweikampf M-94 2 14
Hosmanek Petr Zweikampf M-77 4 12
Schieber Friedrich Zweikampf M-94 5 11

6 KSK Milon St.Pölten 27 Punkte Gill Alexander Zweikampf M-105 2 14
Baumann Matthias Zweikampf M-85 3 13

7 1. KSV Mödling 23 Punkte Kanyka Mario Zweikampf M-69 3 13
Dobianer Henri Zweikampf M-77 6 10

8 UAK Waldviertel 16 Punkte Stütz Patrick Zweikampf M+105 1 16
8 SK Loosdorf 16 Punkte Buchmayer Siegfried, Mag. Zweikampf M-94 1 16
9 UKJ Weinviertel 14 Punkte Fischer Anna, Ing. Bed. Zweikampf W-90 2 14

10 Union KSV Pressbaum 12 Punkte Boresch Phillip Zweikampf M-85 4 12

Vereinswertung Niederösterreichische Landesmeisterschaft Gewichtheben, 2018








